
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Ordinanza Sindacale n. 5 del 16-03-2023

OGGETTO:
CHIUSURA  ANTICIPATA  DI  ALCUNE  SCUOLE  DEL  TERRITORIO  DI 
MISANO  ADRIATICO  IN  OCCASIONE  DELLA  1^  TAPPA  DELLA  GARA 
CICLISTICA COPPI E BARTALI PER IL GIORNO 21 MARZO 2023

SETTORE: Pubblica Istruzione

IL SINDACO

Premesso che nella giornata di martedì 21 marzo 2023 il territorio del Comune di Misano 
Adriatico sarà interessato dal passaggio della 1^ tappa “Riccione-Riccione” della gara ciclistica 
internazionale  per  professionisti  denominata  “Settimana  ciclistica  Coppi  e  Bartali”,  organizzata 
dalla società sportiva “G.S. Emilia” con sede a Casalecchio di Reno (BO) in Via Serenari n. 8;

Vista  l’ordinanza  del  Responsabile  del  settore  Polizia  locale  n.  28  del  16/03/2023  ad 
oggetto: “Regolamentazione della circolazione stradale in occasione della manifestazione sportiva  
“Coppi e Bartali” - 21 e 22 marzo 2023”;

Considerato  che  per  garantire  l’ordine  pubblico,  lo  svolgimento  ottimale  della 
manifestazione e prevenire inconvenienti e rischi per la pubblica incolumità, si ritiene opportuno e 
urgente prevedere la chiusura anticipata delle scuole interessate al fine di consentire agli alunni di 
rientrare presso le proprie abitazioni prima della chiusura al transito veicolare delle strade coinvolte 
nel percorso della manifestazione;

Visto l’art. 54, comma 4, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con 
D.Lgs.  n.  267  del  18/08/2000  che  pone  in  capo  al  Sindaco,  quale  Ufficiale  del  Governo,  la 
competenza  ad  adottare  provvedimenti  al  fine  di  prevenire  ed  eliminare  gravi  pericoli  che 
minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana;

ORDINA

1) per il giorno 21 marzo 2023 la fine anticipata delle lezioni e delle attività didattiche dei seguenti  
plessi scolastici coinvolti dalla manifestazione ciclistica, come segue:

ore 12:40 scuola primaria di Misano Monte;

ore 13:30 scuola infanzia comunale di Villaggio Argentina;

ore 13:30 scuola infanzia statale “Il Giardino Magico” di Villaggio Argentina;

ore 13:30 scuola infanzia privata paritaria “San Giovanni Bosco” di Misano Monte;

DISPONE

2) la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del 
Comune di Misano Adriatico;



3) la trasmissione di copia:

• al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Misano Adriatico;

• al Legale Rappresentante della scuola infanzia paritaria “San Giovanni Bosco” di Misano 
Monte;

• al gestore del servizio di trasporto;

• al gestore del servizio di refezione scolastica;

• alle Forze dell’ordine.

Misano Adriatico, 16-03-2023

Il Sindaco
DOTT. FABRIZIO PICCIONI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


